
Seimo sesijoje priimtas pagal Vyriausybės kanceliarijos pastabas pakoreguotas Minimalaus
subjektų grupių apmokestinimo lygio užtikrinimo įstatymo (MALĮ) projekto variantas.

Kaip minėjome ankstesnėse šio įstatymo projekto apžvalgose, įstatymu perkeliama ir
įgyvendinama dalis 2022 m. gruodžio 15 d. Tarybos direktyvos (ES) 2022/2523 dėl visuotinio
minimalaus tarptautinių įmonių grupių ir didelių vietos subjektų grupių apmokestinimo lygio
užtikrinimo Sąjungoje (Direktyva) nuostatų, t. y. nuostatos, būtinos užtikrinant tinkamą
Direktyva nustatomų tarptautinio apmokestinimo principų veikimą ES lygiu, o pagrindinių
tarptautinių apmokestinimo taisyklių taikymą Lietuvoje numatyta atidėti (ne ilgesniam nei
6 metų laikotarpiui).

Kartu su MALĮ priimtas ir Administracinių nusižengimų kodekso (ANK) pakeitimo projektas,
kuriuo nustatytos baudos už MALĮ nustatytų reikalavimų nesilaikymą. Atsižvelgiant į MALĮ
nustatytą pereinamojo laikotarpio išimtį, atsakomybė pagal ANK nebūtų taikoma, jei
apmokestinamasis subjektas įrodytų VMI, jog dėjo visas pastangas, susijusias su pareigų,
kylančių iš MALĮ, vykdymu.

Direktyvos nuostatos įgyvendinamos ir priimtais Mokesčių administravimo įstatymo (MAĮ)
pakeitimais. MAĮ pakeitimuose nustatyta, jog už ANK projekte nurodytus pažeidimus
apmokestinamasis subjektas taip pat, pagal MAĮ 401 str. 1 d. 4 punktą, įtraukiamas į Nepatikimų
mokesčių mokėtojų sąrašą.

Įsigaliojimo data - 2024 m. liepos 1 d.

Mokesčių naujienos
2024 m. gegužės 24 – birželio 6 d. 

Kviečiame 
prenumeruoti

Dėl Minimalaus subjektų grupių apmokestinimo lygio 
užtikrinimo įstatymo

Priimtas Muitinės generalinio direktoriaus įsakymas dėl įsakymo „Dėl Įvežimo bendrosios
deklaracijos ir minimalaus duomenų rinkinio pateikimo, priėmimo ir kitos elektroninės
informacijos, susijusios su įvežimo bendrosios deklaracijos ir minimalaus duomenų rinkinio
apdorojimu, mainų taisyklių“ pakeitimo.

Įsakymas papildytas elektroninių duomenų mainų ir minimalaus jų rinkinio pateikimo atvejais,
taip pat reglamentuoti elektroninių duomenų mainai tarp prekes pateikiančių asmenų ir
muitinės įstaigos, kuriai pateikiamos prekės.

Įsakymas įsigaliojo 2025 m. birželio 6 d.

Dėl Įvežimo bendrosios deklaracijos ir minimalaus 
duomenų rinkinio pateikimo

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/da427c50180811ef8e4be9fad87afa59
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/da427c50180811ef8e4be9fad87afa59
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/dcb948d018f111ef8e4be9fad87afa59
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/7e6ade80180911ef8e4be9fad87afa59
https://bit.ly/3lGmmuu
https://bit.ly/3lGmmuu
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0200b0b0225c11efbdaea558de59136c
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0200b0b0225c11efbdaea558de59136c
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0200b0b0225c11efbdaea558de59136c
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0200b0b0225c11efbdaea558de59136c


PROJEKTAI

Įregistruotas GPMĮ 21 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas, kuriuo siūloma iš pajamų
atimamoms išlaidoms priskirti sumokėtas sumas už Lietuvos gyventojo, jo sutuoktinio arba jo
nepilnamečių vaikų naudai suteiktas sportavimo paslaugas, kai šias paslaugas suteikia
Lietuvoje registruotas ar privalantis registruotis mokesčių mokėtojas.

Siūloma įsigaliojimo data – 2025 sausio 1 d.

Taip pat pateiktas pasiūlymas dėl GPMĮ 2, 8, 16, 17, 21 ir 37 straipsnių pakeitimo įstatymo
projekto, kuriame dėl investicinės sąskaitos įvedimo siūloma atšaukti lengvatas gyventojų
gyvybės draudimo įmokoms ir įmokoms į III pakopos pensijų fondus, t. y. nauju pasiūlymu
siūloma palikti dabar galiojančią lengvatų tvarką.

Dėl Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo (GPMĮ)

VMI paskelbė atnaujintą PMĮ 58 str. 162 ir 163 dalių komentarą. Jame paaiškinami juridiniam
asmeniui ir stambiam investiciniam projektui taikomi kriterijai, kuriuos atitikus būtų taikoma
juridinių asmenų, įgyvendinančių stambų projektą pagal galiojančią stambaus projekto
investicijų sutartį, pelno mokesčio lengvata bei atnaujinti pavyzdžiai.

Dėl Pelno mokesčio įstatymo (PMĮ) komentaro

Pateiktas MAĮ 614 straipsnio komentaro projektas, paaiškinantis duomenų apie tarptautines
mokėjimo operacijas (CESOP direktyvos kontekste) kaupimą, saugojimą ir teikimą.

Komentare detaliau paaiškinta subjektų, privalančių kaupti, saugoti ir teikti duomenis apie
tarptautines mokėjimo operacijas, aibė, duomenų gavėjo ir mokėtojo, mokėjimo operacijos ir
tarptautinės mokėjimo operacijos sąvokos, taip pat nustatyti atvejai, kuomet kyla šiame
straipsnyje nustatytos pareigos bei apibrėžta mokėjimo įrašų saugojimo tvarka.

Kartu paskelbtas ir MAĮ 551 straipsnio komentaro projektas, kuriame paaiškinama užsienio
juridinių asmenų, veikiančių Lietuvoje per nuolatines buveines, įgaliotiems atstovams
numatyta pareiga nustatyti užsienio asmens naudos gavėją ir saugoti su juo susijusius
duomenis.

Dėl Mokesčių administravimo įstatymo (MAĮ) komentaro

VMI paskelbė Akcizų įstatymo 51, 52 ir 54 straipsnių komentaro projektą, kuriame detalizuota
prievolė mokėti akcizus už akmens anglis, koksą, lignitą ir šildymui skirtas durpes, apžvelgi šių
akcizų mokėtojai ir atleidimo nuo akcizų pagrindai.

Dėl Akcizų įstatymo komentaro

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/881f9c501c2711efb121d2fe3a0eff27?positionInSearchResults=340&searchModelUUID=49d692fa-3646-4a7b-827b-2771e3844016
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAK/6d04e2b01cc011efb121d2fe3a0eff27?positionInSearchResults=215&searchModelUUID=49d692fa-3646-4a7b-827b-2771e3844016
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAK/6d04e2b01cc011efb121d2fe3a0eff27?positionInSearchResults=215&searchModelUUID=49d692fa-3646-4a7b-827b-2771e3844016
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/R-1872.pdf/f59f4ee1-d9fc-c88a-c448-757af85b47ef?t=1716532346442
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/1032511/MA%C4%AE+61-4+str..pdf/e0afda40-2c88-bffb-dd50-f4a884e22c7b?t=1717064193249
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/1032511/MA%C4%AE55-1+str.+komentaras+lyginamasis.pdf/7fe3568f-acbb-ee45-b433-0c66cd4c2c14?t=1717064195105
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/su+visuomene.pdf/797f2cb8-de15-09d2-c506-49f76097ceec?t=1716979807817


KITOS MOKESČIŲ NAUJIENOS

VMI išleido informacinį pranešimą, kuriame skelbiama, jog VMI kliento profilyje atvėrė dar
vieną su įmonių mokamais atlyginimais susijusį rodiklį. Verslas gali matyti, kaip mokesčių
administratorius vertina aplinkybę, kai didelė įmonės darbuotojų dalis uždirba mažesnį nei
minimalų mėnesinį atlyginimą (MMA). Iki tol VMI kliento profilyje buvo atvertas tik vidutinio
darbo užmokesčio rodiklis.

Nauju kriterijumi VMI kliento profilyje vertinamos įmonės, kuriose įdarbinti ir pilną kalendorinį
mėnesį dirbo ne mažiau kaip 4 darbuotojai ir kurios pateikė praėjusio mėnesio duomenis
SODRA apie jiems priskaičiuotą darbo užmokestį.

Įmonės kliento profilyje gaus žalios ir geltonos spalvos vertinimus: žalias vertinimas (nėra
rizikos) bus suteikiamas įmonėms, kurių ne mažiau nei 50 proc. darbuotojų uždirba ne mažiau
nei MMA, geltonas (yra rizika) – įmonėms, kurių daugiau nei 50 proc. darbuotojų gauna mažiau
nei MMA.

https://www.vmi.lt/evmi/-/vmi-kliento-profilyje-dar-vienas-rodiklis-d-c4-97l-c4-afmoni-c5-b3-mokamo-atlyginimo?redirect=%2Fevmi%2F

	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3

